L

CONCEIÇÃO DO CASTELO

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - nº 152- Centro - Cep 29370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

PROTOCOLO ------------------------------------------------- N. º 6930/2018

NOME DA PROPOSIÇÃO--------------- REQUERIMENTO Nº 932/2018

AUTOR DA PROPOSIÇÃO---------------------- JOSÉ LÚCIO DE AGUIAR

EMENTA: REQUER CÓPIA DE DOCUMENTOS.

BOLETIM DE TRAMITAÇÃO
DATA DA ENTREGA:(/> 1LL/20fi_ DATA DA LEITURA: 061 _.LL._;20~//
DESPACHO DO PRES: lXJ PELA TRAMIT. NORMAL ~ PELADEVOL.AOAUTOR

TRAMITAÇÃO: 0 ORDINÁRIA 0 URGÊNCIA ~ESPECIAL

COMISSÕES PERMANENTES

CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA FINANÇAS E ORÇAMENTOS
PROP. ENCAMINHADA EM / / PROP. ENCAMINHADA EM / /

RELATOR DESIGNADO EM / / RELATOR DESIGNADO EM / /

PARECER VOTADO EM / / PARECER VOTADO EM / /

PARECER VENCIDO EM / / PARECER VENCIDO EM / /

RELATOR DESIGNADO EM / / RELATOR DESIGNA.DO EM / /

RED, DE VENCIDO EM / / RED, DE VENCIDO EM / /

PROP. DEVOLVIDA EM / / PROP. DEVOLVIDA EM / /

EMENDAS ENCAM. EM / / EMENDAS ENCAM. EM / /

RELATOR DESGNADO EM / / RELATOR DESGNADO EM / /

PARECER VOTADOS/E EM / / PARECER VOTADOS/E EM / /

PARECER VENCIDO EM / / PARECER VENCIDO EM / /

RELATOR DESGNADO EM / / RELATOR DESGNADO EM / /

RED. DO VENCIDO EM / / RED. DO VENCIDO EM / /

PROP. DEVOLVIDA EM / / PROP. DEVOLVIDA EM / /

RED. FINAL-ENCAM. EM / /
RED. FINAL-DEVOL. EM / /

TRAMITAÇÃO NO PLENÁRIO

ORDEM DO DIA: (Âó"; // 120Á- /
;;.

120 ---
____ 1 ____ 120

DISCUSSÃO: 1" EM &6; ("/! /f-2ºEM / / D/SI SUPLEM. EM / / -------
ADIAN. DA DISCUSÃO: DE / / .,4 / __ ! REQ.POR

ADIAN. DA DISCUSÃO: DE / / A / ______ / REQ. Pela maioria dos vereadores

TOTAf., DE EMENDAS APRESENTADAS:

PROCESSO DE VOTAÇÃO: '('" SIMBÔLICO NOMINAL SECRETO

ADIAM.DA VOTAÇÃO DE / / __ A / / REQ:POR __________ _

VOTAÇÃO:l"EM fPtf1 // 14- -2ºEM __ ! __ !_ VOT./SUPLEM.EM __ ! __ ! __

RED.FINAL: EMC. P/C. EM: / __ ! __ DEVOL.EM ! __ ! __ VOTADA EM / /
"' PROP. RETIRADA EM: __ / __ ! __

DECISÃO FINAL:

PELO PRESIDENTE

120

PELO AUTOR

ARQUIVADA EM (/../- 1_LL120Ó /)(APROVADO REJEITADO EM __ ./

DATA DO AUTÓGRAFO: ___ l ___ /20 DESARQUIVADA EM ___ l ___ .120

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - nº 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO,
ESTADO DO ESPIRITO SANTO.

REQ. Nº. 932/2018.

.IAP R-o VA o 01
.! ' 1 ,. r J

_,__,,, ______ ,... t

.: ·~::;:.:._j ; ~=r:.:~tY.:.e•.:..•-:-r:~--~-•• ;-~;.:1-~"l • •. 'l.:r-i '!'.>~·: •. • • . .~-., ~t:->·"

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem à
honrada presença de Vossa Excelencia, REQUERER, após ouvido o plenário, que se
digne em solicitar ao Secretário Municipal de Administração, Cultura e Turismo, ·que
encaminhe a este Poder Legislativo Municipal, cópias dos documentos abaixo
relacionados.

1. Cópia do Plano Integrado para o desenvolvimento do turismo
sustentável, elaborado pela Associação Montanhas Capixabas Turismo e Eventos,
conforme previsto no art. 2° da Lei Municipal nº 1.994/2018;

2. Cópia dos Relatórios de Prestação de Contas, conforme parágrafo único
do art. 3° da Lei Municipal nº 1.994/2018;

3. Outras informações que queiram prestar.

O Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo-ES, em 05 de
novembro de 2018.

\

JOSÉ
Vereador da Câmara Municipal de

Conceição do Castelo-ES.

j
•.

! '·

o

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES

LEI N. 0 1.994/2018

AUTORIZA o PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A FIRMAR CONVÊNIO COM A

ASSOCIAÇÃO MONTANHAS CAPIXABAS

TURISMO E EVENTOS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

~\i.., O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, Estado do

'-~~pírito Santo, no uso de suas atribuições: Faz saber que a· Câmara

aprovou e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder· Executivo Municipal autorizado a firmar

convênio com a Associação Montanhas Capixabas Turismo e Eventos,

objetivando cooperação técnica financeira para a divulgação do Município

de Conceição do Castelo-ES, até 31 de dezembro de 2018.

Art. 2º O convênio tem por objetivo a divulgação do Município de

Conceição do Castelo, promover a elaboração de um {Planc>.:::_Integrac:B

O Pãra __ o_aBfilWLJ.l.?Tm-e-nt~_=g~_::-_!~~ri~_l]!9_?JJ5~nt~}!TJ participação em eventos

regionais, nacionais e internacionais, criação e impressão de mapas,

folders, mapas turísticos e demais meios de divulgação, inserçãq no site

'·~:'ntanhas Capixabas Convention e Vistors Bureau e participação no

~how Case.

Art. 3º Fica ainda autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal 1 a disponibilizar recursos ao convênio no valor de R$ 32.000,00 (trinta e

o

o

lliRI. ;;.~
t"~ .. ,,

.~ j · PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES

~
~

dois mil reais), valores que serão repassados em 08 (oito) parce.las de R$

4.000,00 (quatro mil reais) cada.

Parágrafo único. c:D:e"w2Ls_e_r aQres1:mta-dq_J?lmest_r_al1:rre·nt~_-sont9=~)

çefüy=rnra~~glslativa-~unici pal-u ~=r~tató~Lq=~~J2:~~sta~ç-ªº-ºª cQJ5fa~_~J --- -----

Art. 4° As despesas decorrentes da presente lei correrão por conta

:::?.~»dotações próprias constantes do vigente orçamento.
·~=··

Art. 5° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Conceição do Castelo-ES, 23 de maio de 2018.

CHRIS~ SPADETTO

Prefeito de Conceição do Castelo - ES

•

o

o

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES

~· SANÇÃO

Eu CHRISTIANO S.PADETTO, Prefeito de Conceição do Castelo, Estado

do Espírito Santo, no uso de minhas atribuições legais, e nos termos

previstos no artigo 42 da Lei Orgânica Municipal, SANCIONO, para todos

os fins de direito e que se fizerem necessários, o PROJETO DE LEI n. 0

025/2018, de autoria do Poder Executivo Municipal e aprovado pela

Câmara Municipal na data de 22 de maio de 2018, atribuindo-a como LEI.

n. 0 1 .. 994/2018.

Gabinete do Prefeito de Conceição do Castelo/ES, aos vinte e três dias do

maio do ano de dois mil e dezoito~

.. "·· CHRIS~ SPADETTO

Prefeito de Conceição do Castelo - ES

CONCEIÇÃO 00' CAsTtL.0

o

o

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - nº 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Registrado sob nº. 6930/2018
Protocolado em 05/11/2018.
Respondido em 06/11/2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Sessão de·

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Aprovado em ÚNICA Votação por

UNANIMIDADE

Sala das Sessões, em 06/11/2018.

Presidente da Câmara Municipal de
Conceição do Castelo-ES.